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Bemerkungen: 
 Berücksichtigt in diesen Statistik-Aufstellungen sind nur die Weltmeisterschaften, die von der FIS ausgetragen wurden. Von 

1993 bis 1999 wurden auch Weltmeisterschaften durch die 2002 in Konkurs gegangene International Snowboarding 
Federation (ISF) organisiert. 

 Snowboard wurde im Mai 2004 als Sportart bei Swiss-Ski aufgenommen, nachdem der Verband Swiss Snowboard hatte 
Konkurs anmelden müssen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Roman Eberle | 06.03.2023 
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υ. Podestplätze Athlet:innen (ohne Team) 
 

 

υ.υ Männer 
 

 Gold Silber Bronze Podestplätze 
Simon Schoch 1 2 1 4 
Iouri Podladtchikov 1 2 0 3 
Gilles Jacquet 1 0 0 1 
Markus Keller 1 0 0 1 
Guillaume Nantermod 1 0 0 1 
Fabien Rohrer 1 0 0 1 
Philipp Schoch 0 2 0 2 
Nicolas Huber 0 1 1 2 
Dario Caviezel 0 1 0 1 
Urs Eiselin 0 1 0 1 
Pat Burgener 0 0 2 2 
Jan Scherrer 0 0 2 2 
Nevin Galmarini 0 0 1 1 
Heinz Inniger 0 0 1 1 

 6 9 8 23 
 

 

υ.φ Frauen 
 

 Gold Silber Bronze Podestplätze 
Ursula Bruhin 2 0 0 2 
Julie Zogg 2 0 0 2 
Manuela Pesko 1 1 0 2 
Fränzi Mägert-Kohli 1 0 1 2 
Elena Könz 1 0 0 1 
Daniela Meuli 1 0 0 1 
Anita Schwaller 1 0 0 1 
Patrizia Kummer 0 2 1 3 
Sina Candrian 0 1 1 2 
Ladina Jenny 0 1 1 2 
Sandra Frei 0 1 0 1 
Ursina Haller 0 1 0 1 
Olivia Nobs 0 1 0 1 
Mellie Francon 0 0 1 1 
Fabienne Reuteler 0 0 1 1 

 9 8 6 23 
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φ. Podestplätze je WM 
 

 

Jahr Ort Gold Silber Bronze Total 
1996 Lienz 0 0 0 0 
1997 Innichen 2 0 0 2 
1999 Berchtesgaden 0 0 0 0 
2001 Madonna di Campiglio 3 0 0 3 
2003 Kreischberg 2 1 2 5 
2005 Whistler Mountain 1 2 0 3 
2007 Arosa 2 3 2 7 
2009 Gangwon 1 1 2 4 
2011 La Molina 0 3 0 3 
2013 Stoneham 1 2 0 3 
2015 Kreischberg 1 0 1 2 
2017 Sierra Nevada 0 3 2 5 
2019 Park City 1 0 2 3 
2021 Idre/Rogla/Aspen 0 0 1 1 
2023 Bakuriani 1 2 3 6 

  15 17 15 47 
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χ. Medaillengewinner:innen je WM 
 

 

 υύύϊ | Lienz 

- 

 

 υύύϋ | Innichen 

Gold Fabien Rohrer   | Halfpipe 

Gold Anita Schwaller  | Halfpipe 

 

 υύύύ | Berchtesgaden 

- 

 

 φττυ | Madonna di Campiglio 

Gold Ursula Bruhin   | Alpin, PGS 

Gold Gilles Jacquet   | Alpin, PSL 

Gold Guillaume Nantermod  | Snowboardcross 

 

 φττχ | Kreischberg 

Gold Ursula Bruhin   | Alpin, PGS 

Gold Markus Keller   | Halfpipe 

Silber Simon Schoch   | Alpin, PGS 

Bronze Fabienne Reuteler  | Halfpipe 

Bronze Simon Schoch   | Alpin, PSL 

 

 φττω | Whistler Mountain 

Gold Daniela Meuli   | Alpin, PSL 

Silber Urs Eiselin   | Alpin, PGS 

Silber Manuela Pesko   | Halfpipe 

 

 φττϋ | Arosa 

Gold Manuela Pesko   | Halfpipe 

Gold Simon Schoch   | Alpin, PSL 

Silber Sandra Frei   | Snowboardcross 

Silber Philipp Schoch   | Alpin, PGS 

Silber Philipp Schoch   | Alpin, PSL 

Bronze Heinz Inniger   | Alpin, PGS 

Bronze Fränzi Kohli   | Alpin, PGS 
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 φττύ | Gangwon 

Gold Fränzi Mägert-Kohli  | Alpin, PSL 

Silber Olivia Nobs   | Snowboardcross 

Bronze Mellie Francon   | Snowboardcross 

Bronze Patrizia Kummer  | Alpin, PGS 

 

 φτυυ | La Molina 

Silber Ursina Haller   | Halfpipe 

Silber Iouri Podladtchikov  | Halfpipe 

Silber Simon Schoch   | Alpin, PSL 

 

 φτυχ | Stoneham 

Gold Iouri Podladtchikov  | Halfpipe 

Silber Sina Candrian   | Slopestyle 

Silber Patrizia Kummer  | Alpin, PSL 

 

 φτυω | Kreischberg 

Gold Elena Könz   | Big Air 

Bronze Sina Candrian   | Big Air 

 

 φτυ  | Sierra Nevada 

Silber Nicolas Huber   | Slopestyle 

Silber Patrizia Kummer  | Alpin, PGS 

Silber Iouri Podladtchikov  | Halfpipe 

Bronze Pat Burgener   | Halfpipe 

Bronze Nevin Galmarini  | Alpin, PGS 

 

 φτυύ | Park City 

Gold Julie Zogg   | Alpin, PSL 

Bronze Pat Burgener   | Halfpipe 

Bronze Ladina Jenny   | Alpin, PGS 

 

 φτφυ | Idre/Rogla/Aspen 

Bronze Jan Scherrer   | Halfpipe 
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 φτφχ | Bakuriani 

Gold Julie Zogg   | Alpin, PSL 

Silber Dario Caviezel   | Alpin, PGS 

Silber Ladina Jenny   | Alpin, PSL 

Bronze Nicolas Huber   | Big Air 

Bronze Jan Scherrer   | Halfpipe 

Bronze Team Schweiz   | Mixed PSL / Dario Caviezel, Julie Zogg 

 


